I. Primum ea vocabula afferam, in quibus duae vocales pares in unam confluerunt.

¹⁾ An per compendium scriptum est pro *merenti*?

²⁾ De formis velut *Obstria* (= *Obstoria*) 4405 ('sic' Wilmanns, sed v. p. 1774 ad hunc titulum: "... descriptam a Leroux, qui tradit OBSTORIA) docet Guil. Schulze (Zur Geschichte latein. Eigennamen p. 339): „Was in *Vestorius*, *Vestrius*, *Victorius*, *Victrius* auf den modernen Grammatiker wie ein merkwürdig unzeitiger Reflex indogermanischer Ablautsverhältnisse gewirkt hat, ist in der Tat nur das Ergebnis der bekannten etruskischen Vokalausstoßung, wie der Gegensatz von *numθral* und *Numitorius* unwiderleglich beweist.“ *Ansia* (= *Anusia*) 19293 quoque nomen in formarum Etruscarum numero habendum est (cf. Guil. Schulze l. s. s. p. 405).

³⁾ in latere dextro eiusdem cippi.

⁴⁾ Haec forma analogia quoque 1. et 3. personae *vixi*, *vixit* vel pro natura consonantium *x* et *s* dissimilatione syllabica ex *vixisti* oriri potuit.

§ 9. *ii > i*

in terminationibus.

a) Substantiva et adiectiva in *-ius, -ia, -ium* desinentia exempla innumerabilia contractionis *ii:i* praebent, quae omnia enumerare longum est, casus videlicet nominativus et dativus pluralis numeri. Itaque pauca afferre satis est:

contrari 2532 D, b = 18042 C, b (a. 128); *fili* 16671; *tesserari* 2557 = 18070 (a. 198); *centuris* 2532 = 18042 A, b (a. 128); *honoraris* 4596 (a. 200); *compendis* 17639, 9 (s. III.).

Praeterea hoc exemplum quod afferatur dignum mihi videtur: *pi* (= *pii*) nominat. plural. 11624, genet. singul. 8796 (a. 193/211), 17829 (s. II₂), 8411 (a. 238), 11616: ergo vox *pii* analogia nominum in *-ius* exeuntium contracta est.

β) Inter formas verbales eae personae perfecti activi generis, quae syllabis *-ii* terminantur, contractione affectae sunt, prima et tertia videlicet singularis numeri. Formae in hoc volumine C.I.L. inventae omnes cum verbo *ire* compositae sunt:

in versu dactylico: *peri* 11108, 16566, 11; *obi* 15987, 8; *obit* 702 = 12128; *abit* 7427;

in versu iambico: *obit* 9686;

in oratione soluta: *obit* 3275, 8641 (a. 419), 11883, 16839, 20589.

Eandem contractionem ac voces modo allatae perfecta initio in *-ivi* exeuntia, tum semi vocali *u* inter duas illas *i* orbata passa sunt: *posit* (ex *posivit*) 5842, 7819, 9459 = 21068; *posi*, *peti* 5749 = 19146; *nutrit* 20277, 11 (a. 299). Cui generi notum est attribuendum esse verbum *sis* (= *si vis*) 12118.

§ 10.

Media in voce vocales *ii* in *i* contractas esse demonstratur vocabulis velut